
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022-00187 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2022 a
las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Caracterización de yacimientos submarinos, estudio de dinámica litoral, tramitación
y seguimiento ambiental de la nueva zona de obtención de arenas para la regeneración de las playas al
sur del río Llobregat. Código de expediente: OB-PP-P-0059/2022

Valor estimado del contrato 452.205,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 547.169,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 452.205,95 EUR.

Clasificación CPV
71313000 - Servicios de consultoría en ingeniería ambiental.
71311100 - Servicios de asistencia en ingeniería civil.
71313440 - Servicios de evaluación del Impacto Ambiental (EIA) para la construcción.
71313450 - Seguimiento ambiental para la construcción.
71351000 - Servicios de prospección geológica, geofísica y otros tipos de prospección científica.
71354500 - Servicios de investigación marítima.

Plazo de Ejecución
51 Mes(es)

Observaciones: El plazo máximo de ejecución total es de CUATRO (4) AÑOS Y TRES MESES Y MEDIO (3,5 meses)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación, de acuerdo con la propuesta de la Mesa de contratación de

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


fecha 4 de octubre de 2022, he resuelto

PRIMERO. - ADJUDICAR el contrato de “CARACTERIZACIÓN DE YACIMIENTOS SUBMARINOS, ESTUDIO DE
DINÁMICA LITORAL, TRAMITACIÓN Y SEGUIMIENTO AMIBENTAL DE LA NUEVA ZONA DE OBTENCIÓN DE
ARENAS PARA LA REGENERACIÓN DE PLAYAS DEL RIO LLOBREGAT”. Código de Expediente: OB-PP-P-0059/2022;
Referencia Servicio de Contratación: 2022-00187 a TECNOAMBIENTE, S.L.U (B087824247) por un importe de
331.998,10 €, IVA excluido, y el plazo máximo de ejecución de cuatro (4) años y tres meses y medio (3,5).

SEGUNDO.- ORDENAR a la Subdirección General de Servicios Jurídicos y Contratación de la Autoridad Portuaria de
Barcelona que notifique esta resolución a los interesados, proceda a su publicación en los medios oficiales que
corresponda y elabore el correspondiente documento de formalización contractual.

Lo que se les comunica, con la indicación que contra la resolución transcrita podrá interponerse la reclamación regulada
en los artículos 119 y siguientes del Real Decreto 3/2020, de 4 de febrero, de medidas urgentes por el que se incorporan
al ordenamiento jurídico español diversas directivas de la Unión Europea en el ámbito de la contratación pública en
determinados sectores; de seguros privados; de planes y fondos de pensiones; del ámbito tributario y de litigios fiscales.

El plazo para interponer la reclamación es de quince (15) días hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación en
su caso de la licitación del contrato en el Diario Oficial de la Unión Europea cuando se interponga contra dicha licitación,
desde que se anuncie en el perfil del contratante del órgano de contratación o desde que los licitadores tengan
conocimiento de la infracción que se denuncia. La presentación de la reclamación se deberá efectuar ante el Tribunal
Administrativo Central de Recursos Contractuales, si bien con anterioridad al inicio del procedimiento de reclamación, se
deberá notificar previamente a la entidad contratante la intención de iniciar el mismo.

Barcelona, 19 de octubre de 2022

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TECNOAMBIENTE, S.L.U
NIF B08724247
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 331.998,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 401.717,7 EUR.

Motivación

Motivación De acuerdo con la propuesta de la Mesa de contratación de fecha 4 de octubre de 2022,
Fecha del Acuerdo 19/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita
la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=047a6a8c-6b53-4fff-bf6a-d371f858f4a4


LugarAPERTURA ECONÓMICA

Dirección Postal

Avda. General Perón 38 PL.8
(28071) Madrid España

Dirección Postal

World Trade Center Barcelona. Edificio Este. Planta baja.
Muelle de Barcelona.
(08039) Barcelona España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Autoridad Portuaria de Barcelona
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://seu.portdebarcelona.gob.es/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2022 a las 12:00
Observaciones: La fecha final de obtención de pliegos corresponde a la final final de realización de consultas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://seu.portdebarcelona.gob.es/


WTCB, Edificio Este, séptima planta

Dirección Postal

Muelle de Barcelona, s/n
(08039) Barcelona España

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2022 a las 12:00 horas
Dado que la fecha de apertura de las ofertas está
sujeta a posibles cambios, ésta es MERAMENTE
orientativa. Se confirmará la fecha de apertura
mediante publicación de la misma en el Perfil del
Contratante de la APB.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se requiere el correspondiente enlace para unirse a la apertura económica mediante la
aplicación de TEAMS, el cual se publicará en Vortal, con la antelación suficiente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica de la propuesta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CALIDAD TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LP8qUAKwrJYBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 130-371875
Fecha de publicación 08/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371875-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000009670421 |  2022-686326 | Wed, 26 Oct 2022 09:40:02:456 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121748190023063450346216674271223332364 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LP8qUAKwrJYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:371875-2022:TEXT:ES:HTML

